Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 1386/2019

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue estudos
quanto a possibilidade de
ampliar a área de
estacionamento, do rodo
Terminal, as margens da
Rodovia Ricardo Ometto.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados estudos quanto a possibilidade de ampliação do
estacionamento do Rodo Terminal, localizado as margens da Rodovia Ricardo
Ometto.

Justificativa:

  Muitos usuários vêm procurando por este vereador alegando a
falta de vagas para estacionar na área da rodoviária, alegam ainda, a
necessidade de procurar vagas nas proximidades e as surpresas
desagradáveis que encontram ao retornarem no final do dia, desconhecidos
arrombam os veículos e subtraem o que tiver dentro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11de abril de 2.019.

Gustavo Bagnoli
-vereador-